
STUDENTSKÁ UNIE ČVUT

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ 1580/3, 160 00 PRAHA 6

V PRAZE 23. 9. 2024

KONTAKT PRO MÉDIA

MILAN KURKA  |  PR MANAŽER STRAHOV OPENAIR

MILAN.KURKA@SU.CVUT.CZ 

ING. MICHAL VERBOVSKÝ  |  PR MANAŽER STUDENSTSKÉ UNIE ČVUT

MICHAL.VERBOVSKY@SU.CVUT.CZ

27. ROČNÍK FESTIVALU STRAHOV OPENAIR ROZDUNÍ PRAŽSKÝ 
STRAHOV

Výjimečný hudební zážitek nabídne 25. září 2024 od 14:30 již 27. ročník festivalu 

Strahov OpenAir, který do areálu strahovských studentských kolejí přiveze široký 

výběr interpretů v čele s kapelou MYDY. Součástí bude také food festival, který 

nabídne chutě z různých částí světa na jednom místě, letos také bude festival 

obohacen o filmové promítání béčkových filmů ve spolupráci s Kinem BALT. Festival 

je určen pro celou rodinu a vstup je tradičně zdarma.

Festival Strahov OpenAir, který organizuje Studentská unie ČVUT, nabídne v areálu 

kolejí Strahov celkem čtyři hudební stage, na kterých je pro návštěvníky připraven 

rozmanitý program, ve kterém se najde každý milovník hudby. Na hlavní stagi se 

návštěvníkům představí kapely MYDY, Poetika, Hand Grenade, Circus Problem, 

Babyløn a také vítězové soutěže začínajících kapel Strahov OpenAir Band Contest, 

skupina Second Sunday. 

Na dalších stagích se představí začínající a nadějné kapely. „Na festivalu Strahov 

OpenAir dáváme možnost vystoupit mladým a talentovaným kapelám, které svoji 

hudební kariéru teprve začínají. Strahov OpenAir se již pro několik kapel stal 

katapultem do hudebního průmyslu,“ uvedl hlavní organizátor festivalu Jakub 

Zigmund. Fanoušky klubové scény potěší Stage Sedmička v legendárním Klubu 007 

Strahov, který v areálu kolejí Strahov působí od roku 1969. Svým vystoupením 

nadchnou kapely Adovany a Foggy Dude. Druhá klubová scéna, Stage Desítka, 

nabídne kulturní zážitek díky kapelám Channk, Pondělí 18:00, Safecourse, Merito a 

Peshata. Pořádná dávka energie čeká návštěvníky na Elektrostagi, kde vystoupí 

1/3

TISKOVÁ ZPRÁVA



Casper, Nior, Callboy, MagicKá a InSpectre B2B SBR.

Součástí Strahov OpenAir bude i čtvrtý ročník doprovodného food festivalu, který do 

prostoru strahovských kolejí přiveze širokou škálu chutí. „Na food festivalu mohou 

návštěvníci objevovat taje tuniské, americké či španělské kuchyně,“ doplňuje Jakub 

Zigmund. 

Festival Strahov OpenAir letos poprvé doplní doprovodné filmové promítání, které 

vzniklo ve spolupráci s Kinem BALT, které se zaměřuje na promítání a distribuci 

béčkových filmů. Návštěvníky tak čeká promítání dokumentu o Jiřím Károvi, dále pak 

filmy The Velocipastor a Death Toilet. 

Strahov OpenAir je od samotného počátku koncipován jako neziskový projekt a 

může být realizován jen díky podpoře partnerů. Mezi ně patří České vysoké učení 

technické v Praze, Správa účelových zařízení Českého vysokého učení technického v 

Praze, Fond studentských projektů ČVUT, Metrostav, Pivovar Ferdinand, Kino BALT, 

Metamorfo, ČD Cargo, ÚAMK, Johnny Servis, La Lorraine, ÚJV Řež, Zentiva, Just Easy a 

Jägermeister.

Festival patří mezi stálice české festivalové scény. Zakládá si na pestrém výběru 

hudebních žánrů, doprovodného programu a lokálního kulturního obohacení. V 

historii na festivalu vystupovala zvučná jména české hudební scény, jako Chinaski, 

vypsaná fiXa, Wohnout, Kryštof, Monkey Business a další.

Více informací najdete na https://www.strahovopenair.cz. 

Studentská unie ČVUT je největší studentská organizace ve střední Evropě. Její součástí je více 
jak 11 000 členů v 26 studentských klubech. Umožňuje všem realizovat své sny, pořádat akce, 
bavit se, cestovat, tvořit, odpočívat, vzdělávat se, sportovat a dělat spoustu dalších aktivit. 
Zároveň je to nezávislá organizace s vlastním řízením, strukturou, pravidly a posláním. Je 
realizací společných zájmů mnoha lidí. Každý člen se může aktivně či pasivně zapojit do dění a 
prožít tak svůj studentský život naplno.

České  vysoké  učení  technické  v Praze patří k  největším a nejstarším technickým vysokým 

2/3

TISKOVÁ ZPRÁVA

https://www.strahovopenair.cz/


školám v Evropě. Podle Metodiky 2017+ je nejlepší českou technikou ve skupině hodnocených  
technických  vysokých  škol.  V  současné  době  má  ČVUT  osm  fakult  (stavební,  strojní, 
elektrotechnická,  jaderná  a  fyzikálně  inženýrská,  architektury,  dopravní,  biomedicínského 
inženýrství, informačních technologií). Studuje na něm přes 19 000 studentů. V  akademickém 
roce 2023/2024 má ČVUT v Praze akreditováno celkem 502 českých a 352 anglických studijních 
programů (bakalářských, magisterských a doktorských). Kromě fakult tvoří ČVUT v Praze také 
šest ústavů (Kloknerův ústav, Masarykův ústav vyšších studií, Ústav tělesné výchovy a sportu, 
Univerzitní  centrum  energeticky  efektivních  budov,  Český  institut  informatiky,  robotiky  a 
kybernetiky a Ústav technické a experimentální fyziky). ČVUT vychovává odborníky v oblasti  
techniky, vědce a manažery se znalostí cizích jazyků, kteří jsou dynamičtí, flexibilní a dokáží se 
rychle přizpůsobovat požadavkům trhu. Podle výsledků Metodiky 2017+ bylo ČVUT hodnoceno 
ve  skupině  pěti  technických  vysokých  škol  a  obdrželo  nejvyšší  hodnocení  stupněm  A.  V  
celosvětovém žebříčku QS World University Rankings je ČVUT na 420. místě a na 12. pozici v 
regionálním  hodnocení  „Emerging  Europe  and  Central  Asia“.  V  rámci  hodnocení  Subject 
Rankings 2024 pro „Architecture and Build Environments“ je ČVUT 151.–200., v „Engineering – 
Civil  and Structural”  je ČVUT mezi  201.–240.  místem, v oblasti  „Mechanical,  Aeronautical  & 
Manufacturing Engineering“ na 201.–250. místě, u „Electrical & Electronic Engineering“ na 201.–
250. pozici. V oblasti „Physics and Astronomy“ na 201.–250. místě, „Natural Sciences“ jsou na 
307. příčce. V oblasti „Computer Science and Information Systems” je na 201.–250. místě, v 
oblasti „Material Sciences“ na 251.–300. místě, v oblasti „Mathematics“ na 301.–350. místě a v 
oblasti „Engineering and Technology“ je ČVUT na 182. místě. Od roku 2020 je ČVUT členem  
aliance  prestižních  technických  univerzit  EuroTeQ.  Ta  představuje  zajímavou  a  přínosnou 
příležitost pro studenty, vědecké pracovníky i zaměstnance zapojit se do projektu, který si klade 
za ambici posunout kvalitu vysokého školství na vyšší úroveň. Dalšími členy skupiny EuroTeQ 
jsou Technical University of Munich, Technical University of Denmark, Technical University of  
Eindhoven, École Polytechnique – L´X, Tallinn University of Technology, École polytechnique féd
érale de Lausanne a Technion Israel Institute of Technology. Roku 2023 byla aliance rozšířena o 
HEC Paris a IESE Business School (University of Navarra). Více na www.cvut.cz. 

3/3

TISKOVÁ ZPRÁVA

http://www.cvut.cz/

